
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет : 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 36», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 22.08.2022 № 4286 «Об установлении тарифов на платные услуги по реали-

зации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муници-

пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский          

сад № 36». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказы-

ваемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учрежде-

нием «Детский сад № 36», и отмене 

пункта 1 постановления администрации  

от 22.08.2022 № 4286 



2 

 

 

 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

М.Л.Антипова 

467 10 17 

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 36» 

 

№ 
п/п 

Наименование услуг 

Возраст 

обучаю-

щихся 

Период реали-

зации допол-
нительной об-

щеобразова-

тельной про-
граммы, меся-

цев 

Количе-

ство за-
нятий в 

месяц 

Количество 

занятий за 

период реа-
лизации до-

полнитель-

ной общеоб-
разователь-

ной про-

граммы 

Продол-

житель-

ность 
одного 

занятия, 

минут 

Тариф за  

Дополни-
тельную 

общеобразо-

вательную 
программу, 

руб. 

Тариф за 

один месяц, 

руб. 

Тариф за 

одно  
занятие, 

руб. 

1 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-

вательной программы 

«Цветик-разноцветик» 

5-6 лет 7 4 28 25 6 184,08 883,44 220,86 

6-7 лет 7 4 28 30 6 184,57 883,51 220,88 

2 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Здоровячок» 

2-3 лет 7 8 56 10 11 870,74 1 695,82 211,98 

3-4 лет 7 8 56 15 11 882,29 1 697,47 212,18 

4-5 лет 7 8 56 20 11 893,77 1 699,11 212,39 

5-6 лет 7 8 56 25 11 905,11 1 700,73 212,59 

6-7 лет 7 8 56 30 11 916,59 1 702,37 212,80 

3 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 
«Жаворонки» 

5-6 лет 7 4 28 25 6 358,31 908,33 227,08 

6-7 лет 7 4 28 30 6 359,78 908,54 227,14 

4 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-

вательной программы 

«Десятое королев-
ство» 

5-6 лет 7 8 56 25 11 601,17 1 657,31 207,16 

6-7 лет 7 8 56 30 11 604,18 1 657,74 207,22 

5 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-

вательной программы 

«Маленький худож-
ник» 

2-3 лет 7 4 28 10 5 890,36 841,48 210,37 

3-4 лет 7 4 28 15 5 890,85 841,55 210,39 

6 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-

вательной программы 

«Весёлая гимнастика» 

4-5 лет 7 8 56 20 10 017,42 1 431,06 178,88 

5-6 лет 7 8 56 25 10 028,76 1 432,68 179,09 

6-7 лет 7 8 56 30 10 040,24 1 434,32 179,29 

7 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 
«В гостях у сказки» 

2-3 лет 7 8 56 10 11 312,56 1 616,08 202,01 

3-4 лет 7 8 56 15 11 315,57 1 616,51 202,06 

4-5 лет 7 8 56 20 11 318,58 1 616,94 202,12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № ___________ 


